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Annotatsiya: Ushbu maqolada ingliz tilidagi nutq aktlarini o‘qitishda turli shakldagi 

mashg‘ulotlarning xususiyatlari tavsiflanadi va sharhlanadi. Shu bilan birga, kommunikativ 

kompetensiyaning nutq aktlarini o‘rgatishdagi ahamiyati muhokama qilinadi. 

Kalit so‘zlar: kommunikativ kompetensiyalar, nutq aktlari, interaktiv mashg‘ulotlar,  

interfaol metodlar, aktivlik moduli.  

  

Kommunikativ kompetensiyada ijtimoiylik masalasi yetakchi o„rin tutadi. Tildan 

muvaffaqiyatli foydalanish uchun, albatta, lingvistik kompetensiyaning talaffuz me‟yorlari, 

grammatika va lug„at kabi ko„nikmalarni imkon qadar teranroq o„zlashtirish talab etiladi. 

Ammo bundan tashqari, ijtimoiy-lingvistik kompetensiya, suhbatni qanday boshlash va 

yakunlash, qanday va qachon xushmuomala bo„lish, odamlarga qay tariqa murojaat qilish 

kabi ijtimoiy-normativ bilimlar ham ahamiyatli hisoblanadi. Aynan muloqotda 

komplimentlarni rad etish tamoyillarini o„rgatishda o„qituvchilar jarayon metod (faoliyat 

usullarining tanishish, mashq qilish, qo„llash)dan  foydalanishlari darsning ko„zlangan 

maqsadiga erishishini ta‟minlaydi.  Shu bilan birga, muloqot jarayonida o„zini qanday 

tutish, suhbatni samarali rivojlantirish, tushunmovchiliklardan qochish, ziddiyatlarning 

oldini olish, ma‟lum bir holatlarda kompensatsiya qilish qobiliyatlari ham suhbatdoshlar 

uchun dolzarb hisoblanadi. Kommunikativ kompetensiyaning qonun-qoidalari hamda 

atamasi nutq aktlari nazariyasining maydonga chiqib kelishidan deyarli qirq yil o„tib 

amerikalik tilshunos Dell Slayms tomonidan ixchamroq talqinda ilm ommasiga taqdim 

etildi. Slayms o„zining nazariyasida tildan maqsadli va to„g„ri foydalanishning muhimliligi 

xususida  so„z yuritadi. Bugungi kunda tilshunoslarning antropologik, funksional 

tilshunoslik sohalarida tadqiqot olib borayotganlari ham kommunikativ kompetensiyaning 

keng qamrovli ekanligini e‟tirof etmoqdalar. Komplimentlar va inkorni ifodalovchi nutq 

aktlarini o„qitishda tashkiliy shakllardan individual, guruh-jamoaviy va individual-jamoaviy 

mashg„ulotlarning ahamiyati katta. Odatda, individual ta‟limning komponenti sifatida nutq 

aktlarini o„qitishda o„qituvchilar mustaqil ta‟limdan foydalanishlari mumkin. Masalan, 

talabalarning shaxsiy kuzatishlari, ko„nikmalari asosida bajariladigan mustaqil 

topshiriqlarga tayaniladi.  Talabalar dam olish kunlarida yoki darsdan bo„sh bo„lgan 

paytlarida Buxoro shahridagi turistlar gavjum joylarga borishadi, ular bilan chet tilida 

muloqot qilishadi; suhbat taasssurotlari, izlanishlari natijalarini kundaliklariga qayd etib 

boradilar. Guruh-jamoaviy mashg„ulotlarda esa talabalar o„qituvchi nazoratida va 

rahbarligida nutq aktlari haqidagi bilimlarini oshira oladilar (ma‟ruza, seminar, amaliy 

darslarda).Ijodiy va ilmiy haftaliklarda ishtirok etish, o„zlarining yaratuvchanlik 
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qobiliyatlarini sinab ko„rish orqali talabalar individual-jamoaviy mashg„ulotlarning 

samarasini his qilishlari mumkin. Iltifot va inkorni ifodalovchi nutq aktlarining madaniy 

xususiyatlari haqida ma‟lumot berayotganda, ularning qo„llanilishi yuzasidan nazariy 

bilimlarni yetkazishda o„qituvchi yetakchilik qilishi va faol bo„lishi kerak.   

1-diagramma 

   
O„qitishning faol metodida talabalar aktivlik moduliga o„tadilar, ular komplimentlar va 

inkorni ifodalovchi nutq aktlari bo„yicha mavjud senariylar, nutq vaziyatlarida egallagan 

bilimlarini amalda ko„rsatishga harakat qiladilar; o„qituvchi faqat nazoratchi vazifasini 

o„taydi. 

2-diagramma 

 
Interfaol metodlarni qo„llash jarayonida barcha “subyekt”lar teng huquqli bo„ladilar va 

bir xil faollikni namoyon qilishadi.   

3-diagramma 

O‘qituvchi 

Talaba 

Talaba Talaba 

O‘qituvchi 

Talaba 

Talaba Talaba 
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Didaktik o‘yinli darslarning syujetli rolli o‘yinlar, savol-javoblar, munozara va 

muammoli vaziyatlarni hal etishga qaratilgan turlari nutq aktlarini o„qitishda qo„l keladigan 

metodlar bo„lib, ular pedagog oldiga:  

  darslar davomida didaktik tamoyillarga amal qilish hamda vaqtni samarali 

nazorat qilish; 

  ijtimoiy va kundalik hayotdagi muammolarga mazkur tipdagi o„yinlar hamda 

mashqlar orqali yechim topish; 

  jarayonda qo„llaniladigan usullarni komil insonni kamol toptirish uchun 

muhim bo„lgan odob-axloq normalariga muvofiq tanlash; 

  yuqoridagi usullardan foydalanish davomida ta‟limiy va tarbiyaviy, 

rivojlantiruvchi maqsadlarni nazarda tutish, mashg„ulotlar orasida mantiqiy izchillikni 

ta‟minlash kabi bir qator talablarni qo„yadi. 
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